EDITAL Nº 28/2017

"Torna público que foram expedidas as
seguintes Portarias, nos meses de março e
abril de 2017".

     A Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as
seguintes Portarias:

Portaria nº 115/2017 – Concede Gratificação de Membro da Comissão Especial de Avaliação do
Estágio Probatório.
Portaria nº 116/2017 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 117/2017 – Nomeia Professor de Educação Infantil, Aprovado Em Concurso
Público.
Portaria nº 118/2017- Convoca Professora Municipal para mais 22 Horas Semanais.
Portaria nº 119/2017 – Designa Responsável pelo Setor de Patrimônio.
Portaria nº 120/2017 – Convoca Professor Municipal para mais 22 Horas Semanais.
Portaria nº 121/2017 – Designa Gestora do Bolsa Família e Cadastro Único.
Portaria nº 122/2017 – Concede Férias a Servidor Municipal.
Portaria nº 123/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 124/2017 – Concede Férias a Servidor Municipal.
Portaria nº 125/2017 – Concede Férias a Servidora Municipal.
Portaria nº 126/2017- Concede Férias a Servidor Municipal.
Portaria nº 127/2017 – Concede Férias À Servidora Municipal. .
Portaria nº 128/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 129/2017 –  Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 130/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 131/2017 – Concede Férias à Servidores Municipais.
Portaria nº 132/2017 – Concede Férias a Servidor Municipal.
Portaria n° 133/2017 – Nomeia Assessora de Secretário Municipal.
Portaria nº 134/2017 – Concede Função Gratificada de Coordenador de Projetos 22h.
Portaria nº 135/2017 – Nomeia Pregoeiro e Equipe de Apoio Para a Realização dos Processos
Licitatórios na Modalidade Pregão.
Portaria nº 136/2017 – Dispensa Função Gratificada de Assessor Administrativo.
Portaria nº 137/2017 – Concede Função Gratificada de Diretor de Trânsito.
Portaria nº 138/2017 – Nomeia Assessor Administrativo.
Portaria nº 139/2017 – Exonera Servidor , a Pedido.
Portaria nº 140/2017 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 141/2017 – Concede Férias à Servidor Municipal.
Portaria nº 142/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal .

Portaria nº 143/2017 – Nomeia Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar e Especial.
Portaria nº 144/2017 – Nomeia Comissão Especial de Avaliação e Estágio Probatório.
Portaria nº 145/2017 – Nomeia em Substituição Membros para o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural.
Portaria nº 146/2017 – Concede Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família.
Portaria nº 147/2017 – Nomeia Monitor de Recreação Aprovado em Concurso Público.
Portaria nº 148/2017 – Nomeia Comissão de Avaliação de Patrimônio Público.
Portaria nº 149/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal .
Portaria nº 150/2017 -  Muda Professora para o Nível 3, em Razão de ter Obtido Titulação
Compatível.
Portaria nº 151/2017 - Muda Professora para o Nível 2, em Razão de ter Obtido Titulação
Compatível.
Portaria nº 152/2017 -  Muda Professora Municipal para a Classe B, em Razão da Parecer da
Comissão de Avaliação e Desempenho.
Portaria nº 153/2017 - -  Muda Professora Municipal para a Classe C, em Razão da Parecer da
Comissão de Avaliação e Desempenho
Portaria nº 154/2017 – Concede Férias a Servidores Municipais.
Portaria nº 155/2017 –  Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 156/2017 – Concede Férias à Servidora Municipal.
Portaria nº 157/2017 -  Concede Licença Prêmio à Servidora Municipal.
Portaria nº 158/2017-  Concede Licença Prêmio à Servidora Municipal .
Portaria nº 159/2017- Nomeia os Membros Representantes do Poder Executivo Municipal, do
Poder Legislativo Municipal e do Sindicato dos Municipários para Atuarem na Comissão de
Estudos e Atualização da Legislação Municipal.
Portaria nº 160/2017 – Nomeia  Funcionária para Exercer a Função de Fiscalizadora Ambiental.
Portaria nº 161/2017- Convoca Servidora Municipal para Mais 8 (oito) Horas Semanais.
Portaria nº 162/2017 -  Concede Férias a Servidor Municipal.
Portaria nº 163/2017 – Determina a Instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 164/2017 – Determina a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 165/2017 – Concede Licença Prêmio a Servidora Municipal.
Portaria nº 166/2017 – Concede Licença Prêmio  a Servidora Municipal.
Portaria nº 167/2017 – Concede Licença Prêmio a Servidora Municipal.
Portaria nº 168/2017 – Interrompe Licença Interesse.
Portaria nº 169/2017 – Nomeia Professor de Educação Infantil Aprovados em Concurso
Público.
Portaria nº 170/2017 - Concede Auxilio Doença À Servidora.
Portaria nº 171/2017 – Prorroga licença Maternidade.
Portaria nº 172/2017 – Muda Professora para o Nível 3, em Razão de ter Obtido Titulação
Compatível.
Portaria nº 173/2017 – Muda Professora para o Nível 2, em Razão de ter Obtido Titulação
Compatível.

Portaria nº 174/2017 – Concede Férias À Servidora Municipal.
Portaria nº 175/2017 – Concede Auxilio Doença a Servidor.
Portaria nº 176/2017 – Re-ratifica Portarias.
Portaria nº 177/2017 – Re-ratifica Portarias
Portaria nº 178/2017 – Concede Função Gratificada de Assessor de Projetos.
Portaria nº 179/2017 – Concede Licença Interesse.
Portaria nº 180/2017 – Nomeia Membros da Comissão Interna da Secretaria da Indústria,
Comércio e Meio Ambiente.
Portaria nº 181/2017 – Re-ratifica Portarias .
Portaria nº 182/2017 – Nomeia Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar e Especial.
Portaria nº 183/2017 – Nomeia Comissão Especial de Avaliação do Desempenho do Estágio
Probatório.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter
junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 03 de maio de 2017.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal